РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия №  созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О даче согласия Муниципальному

унитарному предприятию

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым «Метроград» на совершение

крупных сделок в качестве заказчика

конкурентных процедур по закупке

товаров, работ, услуг

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского

совета Республики Крым I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики

Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие Муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Метроград» на совершение крупных сделок в качестве заказчика

конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг согласно

приложению к настоящему решению.

2. Установить максимальную (начальную) цену совершаемых сделок в

размерах, указанных в приложении к настоящему решению.

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                 В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия Муниципальному унитарному

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «Метроград» на совершение крупных сделок в качестве

заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета  А. Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике      И. Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                      Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус

Глава  администрации

города Симферополя       И.М. Лукашев

Начальник управления торговли

и бытового обслуживания населения

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                     И.А. Шевченко

Докладчик по данному вопросу:

Начальник управления торговли и бытового обслуживания населения

администрации города Симферополя Республики Крым И.А.Шевченко

Проект   решения  внесен главой администрации города Симферополя

Лукашевым И.А.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия Муниципальному унитарному

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «Метроград» на совершение  крупных сделок в качестве

заказчика конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг»

1. Прокуратура города Симферополя;

2. Аппарат Симферопольского городского совета;

3. Администрация города Симферополя;

4. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя;

5. Муниципальное унитарное предприятие муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Метроград».

Начальник управления торговли

и бытового обслуживания населения

администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                     И.А. Шевченко

Приложение

к решению ___сессии

Симферопольского городского совета

Республики Крым

от___________№________

Перечень крупных сделок,

 в которых планирует принять участие муниципальное унитарное

предприятие муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «Метроград»  в качестве заказчика конкурентных

процедур по закупке товаров, работ, услуг

№

п/п

Наименование сделки      Начальная

(максимальная)

цена

контракта, в

российских

рублях

Пояснения

1.  Услуги по дезинфекции,

дезинсекции и дератизации

934967,33 Для соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований и

норм предъявляемых к рынкам и

ярмаркам

2.  Сервисное обслуживание

програмно-аппаратного

комплекса АИИСКУЭ

54433,33 Для сервисного обслуживании

програмно-аппаратного комплекса

АИИСКУЭ на предприятии

3.  Услуги по инкассации

наличных денег

350000,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

4.  Услуги по оценке права

аренды нежилого

недвижимого имущества

87000,00 Договор необходим для разработки

и утверждения тарифов на аренду

нежилого недвижимого имущества

предприятия

5.  Снабжение предприятия

программой 1С

29664,00 Для беспрерывной деятельности

предприятия (сдача отчетности,

оплата счетов)

6.  Система ГАРАНТ 104333,30 Для удовлетворения потребности

предприятия в данной системе

7.  Услуги интернета  180666,70 Для беспрерывной деятельности

предприятия

8.  Услуги физической охраны

Залесский рынок

97920,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

9.  Услуги физической охраны

Центральный рынок

99000,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

10.  Закупка информационных

стендов

19200,00 Для снабжения ярмарок

необходимой информацией

11.  Система ГАРАНТ 120933,30 Договор необходим для

удовлетворения потребности

предприятия в данной системе

12.  Дополнительные

клиентские лицензии 1С на

10 рабочих мест

51900,00 Договор необходим для

удовлетворения потребности

предприятия в клиентских

лицензиях 1С

13.  Монтаж оборудования и

вывод на пульт Росгвардии

64288,33 Договор необходим для

соблюдения требований

антитеррористической

безопасности

14.  Неисключительное право

пользования ПО ФМС

Контур

18000,00 Договор необходим для

удовлетворения потребности

предприятия в данной системе

15.  Монтаж системы

видеонаблюдения по

 ул. Киевская, 60

1410720,00 В связи с необходимостью

соблюдения требований

антитеррористической

безопасности

16.  Монтаж системы

видеонаблюдения по

ул. Залесская 78

740210,00 В связи с необходимостью

соблюдения требований

антитеррористической

безопасности

17.  Монтаж системы

автоматической пожарной

сигнализации (АПС),

системы передачи

извещений (СПИ) и

системы оповещения и

управления эвакуации

людей (СОУЭ)

1880030,00 В связи с необходимостью

соблюдения требований

противопожарной безопасности

18.  Монтаж системы

видеонаблюдения по

пр.Кирова/ул. Козлова, 11

4046720,00 В связи с необходимостью

соблюдения требований

антитеррористической

безопасности

19.  Оказание медицинских

услуг (предрейсовый и

послерейсовый осмотр

водителей) и услуг

технического осмотра

автомобилей

(предрейсовый и

послерейсовый)

55733,40 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

20.  Оказание услуг по сбору,

транспортировке и

размещению твердых

коммунальных отходов на

полигоне

5059534,80 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

21.  Промывка

канализационной системы

45000,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

22.  Обслуживание пожарной

сигнализации

215000,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

23.  Разработка проекта на

вредные выбросы

71611,66 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

24.  Утилизация отходов 26910,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

25.  Система Главбух (интернет

версия)

139506,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

26.  Заправка и ремонт

картриджей

94853,33 В связи с необходимостью

обслуживания техники

предприятия

27.  Обучение по программе:

«Профессиональная

переподготовка «Эксперт в

сфере закупок» в рамках

Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в

сфере закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд»

28000,00 Для соблюдения требований

законодательства РФ в сфере

государственных закупок

28.  Обучение специалистов и

руководителей по охране

труда

35566,63 Для соблюдения требований

законодательства РФ в сфере

охраны труда

29.  Обучение высотным

работам, работам

стропольщика и сварщика

65000,00 Для соблюдения требований

законодательства РФ

30.  Закупка столов под весы 11340,99 Договор необходим для снабжения

ярмарок необходимым товаром

31.  Весы торговые 14079,99 Договор необходим для снабжения

ярмарок необходимым товаром

32.  Вода в бутылях питьевая 188289,60 Договор необходим для

обеспечения сотрудников чистой

питьевой водой

33.  Огнетушители

передвижные

53432,00 Договор необходим для снабжения

ярмарок необходимыми

средствами противопожарной

безопасности

34.  Закупка информационных

стендов

19200,00 Для снабжения ярмарок

необходимой информацией

35.  Ценники и прейскуранты 82000,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

36.  Услуги в области

метрологии

320000,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

37.  Техническое обслуживании

и ремонт холодильников

250000,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

38.  Услуги по страхованию 17500,00 В связи с возникшей потребностью

котельных предприятия в оказании данной

услуги

39.  Услуги по обслуживанию

кассовых аппаратов

180000,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

40.  Услуги физической и

пультовой охраны

1448400,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

41.  Текущий ремонт и

сервисное обслуживание

оборудования котельных

1182326,38 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

42.  Закупка  картриджей 23500,00 В связи с необходимостью

обслуживания техники

предприятия

43.  Обучение по

промышленной

безопасности

16000,00 Для соблюдения требований

законодательства РФ

44.  Закупка стремянок 29785,32 В связи с возникшей потребностью

предприятия в данном товаре

45.  Палатки торговые 120000,00 Договор необходим для снабжения

ярмарок необходимым

оборудованием

46.  Вентилятор канальный 25828,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в оказании данной

услуги

47.  Пожарный инвентарь 58226,64 Договор необходим для снабжения

ярмарок необходимыми

средствами противопожарной

безопасности

48.  Закупка компьютерной

техники

499518,27 В связи с возникшей потребностью

предприятия в данном товаре

49.  Информационные наклейки 21000,00 В связи с возникшей потребностью

предприятия в данном товаре

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                      А.Г. Мальцев

Начальник управления торговли

и бытового обслуживания населения

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                      И. А. Шевченко